
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа пос. Береговой муниципального района Шигонский Самарской 

области 
446700, Самарская область, Шигонский район, пос. Береговой, ул. Школьная, д. 1 

телефон (факс): (8-846-48) 27-132 

 

 

Приказ  

От 15.07.2024 г.                                                                                                                  № 50 
 

 

«О разработке рабочих программ по учебным предметам, дополнительных общеобразовательных 

программ, программ внеурочной деятельности с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе ГБОУ СОШ пос. Береговой, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2024 году. 

 

В соответствии с Приказом ГБОУ СОШ пос. Береговой от 29.12.2023 года № 71  «Об утверждении 

Комплекса мер («дорожной карты»), направленных на создание и обеспечение функционирования 

центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на базе   

ГБОУ СОШ пос. Береговой, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в 2024 году», в целях создания и обеспечения функционирования центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ 

СОШ пос. Береговой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям, преподающим учебные предметы физика, биология, химия, информатика, технология 

(Коробквой О.Б., Ширлиной М.В., Коленовой Е.А., Зиминой Е.Н..) разработать в срок до 23 августа 

2024 года рабочие программы с использованием средств обучения и воспитания Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» по учебным предметам, 

реализуемым на базе Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году: 

 

- Рабочая программа по биологии на уровне основного общего образования 5-9 классы; 

- Рабочая программа по информатике  на уровне основного общего образования 7-9 классы; 

- Рабочая программа по ОБЗР на уровне основного общего образования 8-9 классы; 

- Рабочая программа по технологии на уровне основного общего образования 5-9 классы; 

- Рабочая программа по физике на уровне основного общего образования 7-9 классы 

- Рабочая программа по химии на уровне основного общего образования 8-9 классы 

- Рабочая программа по биологии на уровне среднего общего образования 10-11 классы; 

- Рабочая программа по ОБЗР на уровне среднего общего образования 10-11 классы; 



- Рабочая программа по физике (базовый уровень) на уровне среднего общего образования 10-11 

классы 

 

2. Учителям, реализующим дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

(Кузьминой М.А.) разработать в срок до 23 августа 2024 года дополнительные образовательные 

программы технологической и естественнонаучной направленностей, реализуемые с использованием 

средств обучения и воспитания Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году: 

 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая  программа технологической  

направленности «Робототехника», 1-11 кл. 

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Юный эколог», 1-6 кл. 

 

3. Учителям, реализующим программы внеурочной деятельности (Коробковой О.Б., Богатовой С.Я., 

Зиминой Е.Н., Коленовой Е.А., Самаркиной В.П., Ширлиной М.В.) разработать в срок до 23 августа 

2024 года программы внеурочной       деятельности общеобразовательной организации, реализуемые с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста»: 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Наша лаборатория: какие бывают вещества», 2-3 

кл. 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Введение в астрономию»,  5 кл. 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Чему природа учит человека», 5-6 кл. 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Цифровая гигиена», 9 кл. 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Биология 5-9 классы. Проектно - 

исследовательская деятельность», 5-9 кл. 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Функциональная грамотность: учимся для 

жизни», 5-9 кл. 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Основы физического эксперимента» 10-11 кл. 

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Современные агробиотехнологии», 10-11 кл. 

 

4. Разместить настоящий приказ на сайте ГБОУ СОШ пос. Береговой 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Ширлину М.В. 

 

 
Директор школы                                                        Д.В. Потапов 


		2024-07-22T17:34:50+0400
	00bcf89eb271f495c0
	Потапов Дмитрий Владиленович




